
 1 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení: Petr VOŘÍŠEK 

Název práce: Finanční analýza společnosti Tesco Stores ČR a.s. 

Cíl práce:  Posoudit stav finanční situace společnosti v  letech 2014 – 2016 a zhodnotit 

dosažené výsledky a její finanční zdraví.  

Kritéria hodnocení práce: 

A. Pravopis: Bakalářská práce je zpracována na velmi dobré jazykové úrovni 

s dodržením pravidel českého pravopisu. 

B. Formální náležitosti jednotlivých částí bakalářské práce, i jako celku, jsou 

dodrženy.  

C. Práce s literaturou: Autor využil všechny základní zdroje literatury, veřejně 

dostupné výkazy a výroční zprávy a některé další elektronické zdroje, 

uvedené v seznamu literatury na str. 49, dodržel zásady označení použité 

literatury, jednotlivých odkazů a citací použité literatury. 

D. Stylistická úroveň bakalářské práce je na velmi dobré úrovni, totéž platí i o 

grafickém zpracování. 

E. Logická stavba práce: Práce jako celek i jednotlivé části jsou vyvážené 

v rozdělení na úvod, metodickou část, praktickou část, závěr a přílohy 1-9 

(účetní výkazy). 

F. Hloubka provedené analýzy: Dobré teoretické znalosti metod finanční 

analýzy umožnily analyzovat vybranou společnost ve všech významných 

oblastech hospodaření v dostatečné hloubce.  

G. Originální prvky: V práci nejsou obsaženy žádné originální prvky, využity 

jsou standardní prvky finanční analýzy.    

H. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry: 

Autor prokázal velmi dobrou schopnost vlastní vypočtené výsledky 

interpretovat a vyvodit kvalifikované závěry.  

I. Stupeň splnění cíle práce: Stanovený cíl bakalářské práce byl dostatečně 

splněn.  

J. Využitelnost výsledků práce v praxi či v teorii: Výsledky BP by mohly být 

použitelné z praktického hlediska pro ekonomické a finanční řízení a 

rozhodování analyzované společnosti. 

 Bakalářská práce v rozsahu 40 stran je rozdělena do 2 částí: metodické a 

praktické a je doplněna přílohami účetních výkazů společnosti Tesco Stores ČR, 

a.s. V první části (str. 8 – 30) jsou uvedena teoretická východiska, přehled 

ukazatelů, které budou použity k analýze vybrané společnosti. V druhé části (str. 

https://insis.vse.cz/auth/lide/clovek.pl?id=114614;lang=cz


 2 

31 – 48) autor uplatnil jejich praktickou aplikaci na konkrétní firmě.  

V metodické části, kde autor představil metodologická východiska práce, 

zpracoval přehled základních metod finanční analýzy, prokázal velmi dobré 

základní teoretické znalosti problematiky. Hlavní důraz je kladen na praktickou 

aplikaci ve druhé části práce. Autor se snažil o komplexní posouzení finančního 

zdraví analyzované společnosti, identifikaci vzájemných souvislostí při analýze 

jednotlivých podnikových charakteristik. Použity jsou postupy, které vychází 

z metodické části.  

Po představení společnosti byla finanční analýza provedena ve dvou 

formách, nejprve s využitím techniky procentního rozboru – horizontální a 

vertikální analýza. Horizontální analýza agregovaných položek rozvahy: aktiv a 

pasiv v příloze 4 a 5 a výkazu zisku a ztráty v příloze 6. Vertikální analýza 

agregovaných položek rozvahy: aktiv a pasiv v příloze 7 a 8, doplněná grafickým 

vyjádřením na str. 35 a 36, a výkazu zisku a ztráty v příloze 9, v textu práce je 

obsažen podrobný komentář podstatných změn. 

V kap. 8 autor provedl analýzu pracovního kapitálu  a v kap. 9 analýzu 

pomocí poměrových ukazatelů likvidity, rentability, zadluženosti a aktivity.  

Vypočtené hodnoty ukazatelů rovněž výstižně komentoval. Nakonec vypočtené 

hodnoty ukazatelů použil do syntetických modelů predikce finanční tísně – 1 

bonitního: Kralicekova Quicktestu (kap. 10.1) a 2 bankrotních: Altmanova Z-

skóre a IN05 čímž sledoval komplexní posouzení finančního zdraví analyzované 

společnosti. Všechny poznatky a zjištění o hospodaření firmy přehledně shrnul 

v Závěru práce. Pozitivně hodnotím, že autor provedl srovnání s konkurenční 

společností Lidl ČR, s.r.o.   
Struktura práce je logická, rozvíjí obecné poznatky do konkrétních 

aplikací. Bakalářská práce má velmi dobrou formální a grafickou úpravu. 

Závěrem konstatuji, že autor se zvoleného tématu zhostil velmi dobře, prokázal, 

že se s problematikou podrobně seznámil a dokáže se v ní orientovat 

v podmínkách konkrétní firmy. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak to, že Tesco má dobu obratu pohledávek kolem 6 dnů a Lidl kolem 2 dnů?                  

Co na to může mít vliv? 

2. Společnost Tesco nemá žádné dluhy vůči bankovním institucím. Jaký způsob 

financování využívá? 

3. Co znamená záporná hodnota položky "Změna stavu rezerv a opravných položek 

v provozní oblasti a komplexních nákladů" v roce 2015 a čím byla způsobena? 

                   Práce je doporučena k obhajobě.  

                   Navržený klasifikační stupeň: výborně  

 

        V Praze, dne 9. června 2018   

  

   

 

                                                                                    doc. Ing. Jaroslava Holečková, Ph.D. 

                                 Katedra financí a oceňování podniku FFÚ 


